
OPERADORA RCH SA DE CV
37.82 kW 9 de Agosto de 2025

PDBT 665210352246

8,851 kWh prom. $ 38,616

61 8,736 kWh $1,324

96.57 % BIMESTRE $ 37,292

$231,695.00 MXN $7,944.00 MXN $223,751.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 620 W 61 170.8 m 2 30.1 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2025 24 de Agosto de 2025

20250004

OPERADORA RCH SA DE CV  

61 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Solis  Inverter 30 kW

Subtotal $ 640,500.00

IVA $ 102,480.00

TOTAL (MXN) $ 742,980.00



1 $ 231,695.00 $ 7,944.00 $ 0.00 $ 223,751.00 $ 223,751.00 $ -519,229.00

2 $ 238,645.85 $ 8,182.32 $ 0.00 $ 230,463.53 $ 230,463.53 $ -288,765.47

3 $ 245,805.23 $ 8,427.79 $ 0.00 $ 237,377.44 $ 237,377.44 $ -51,388.03

4 $ 253,179.38 $ 8,680.62 $ 0.00 $ 244,498.76 $ 244,498.76 $ 193,110.72

5 $ 260,774.76 $ 8,941.04 $ 0.00 $ 251,833.72 $ 251,833.72 $ 444,944.45

6 $ 268,598.01 $ 9,209.27 $ 0.00 $ 259,388.73 $ 259,388.73 $ 704,333.18

7 $ 276,655.95 $ 9,485.55 $ 0.00 $ 267,170.40 $ 267,170.40 $ 971,503.58

8 $ 284,955.63 $ 9,770.12 $ 0.00 $ 275,185.51 $ 275,185.51 $ 1,246,689.08

9 $ 293,504.29 $ 10,063.22 $ 0.00 $ 283,441.07 $ 283,441.07 $ 1,530,130.16

10 $ 302,309.42 $ 10,365.12 $ 0.00 $ 291,944.30 $ 291,944.30 $ 1,822,074.46

11 $ 311,378.71 $ 10,676.07 $ 0.00 $ 300,702.63 $ 300,702.63 $ 2,122,777.09

12 $ 320,720.07 $ 10,996.35 $ 0.00 $ 309,723.71 $ 309,723.71 $ 2,432,500.81

13 $ 330,341.67 $ 11,326.24 $ 0.00 $ 319,015.42 $ 319,015.42 $ 2,751,516.23

14 $ 340,251.92 $ 11,666.03 $ 0.00 $ 328,585.89 $ 328,585.89 $ 3,080,102.12

15 $ 350,459.48 $ 12,016.01 $ 0.00 $ 338,443.46 $ 338,443.46 $ 3,418,545.58

16 $ 360,973.26 $ 12,376.49 $ 0.00 $ 348,596.77 $ 348,596.77 $ 3,767,142.35

17 $ 371,802.46 $ 12,747.79 $ 0.00 $ 359,054.67 $ 359,054.67 $ 4,126,197.02

18 $ 382,956.53 $ 13,130.22 $ 0.00 $ 369,826.31 $ 369,826.31 $ 4,496,023.33

19 $ 394,445.23 $ 13,524.13 $ 0.00 $ 380,921.10 $ 380,921.10 $ 4,876,944.43

20 $ 406,278.58 $ 13,929.85 $ 0.00 $ 392,348.73 $ 392,348.73 $ 5,269,293.16

21 $ 418,466.94 $ 14,347.75 $ 0.00 $ 404,119.19 $ 404,119.19 $ 5,673,412.36

22 $ 431,020.95 $ 14,778.18 $ 0.00 $ 416,242.77 $ 416,242.77 $ 6,089,655.13

23 $ 443,951.58 $ 15,221.53 $ 0.00 $ 428,730.05 $ 428,730.05 $ 6,518,385.18

24 $ 457,270.13 $ 15,678.17 $ 0.00 $ 441,591.96 $ 441,591.96 $ 6,959,977.14

25 $ 470,988.23 $ 16,148.52 $ 0.00 $ 454,839.71 $ 454,839.71 $ 7,414,816.85



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 9,705.6 9,247.1 8,848.7 9,105.6 9,723.3 10,493.7

Consumo actual 11,051.0 9,476.0 8,034.0 7,096.0 7,874.0 9,574.0


